ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии Совета Федерации
по вопросам законодательного обеспечения развития
машиностроения для пищевой и перерабатывающей

промышленности

В целях подготовки предложений по развитию
законодательства Российской Федерации в сфере
машиностроения для пищевой и перерабатывающей
промышленности, в соответствии со статьей 261 Регламента
Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации по
вопросам законодательного обеспечения развития
машиностроения для пищевой и перерабатывающей
промышленности (далее - Временная комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих
членов Совета Федерации: Митина Сергея Герасимовича
(председатель Временной комиссии), Ахметзянова Ильдуса
Талгатовича, Васильева Валерия Николаевича, Гехт Ирину
Альфредовну, Лахову Екатерину Филипповну, Липатова Юрия
Александровича, Лисовского Сергея Федоровича, Талабаеву
Людмилу Заумовну, Тимченко Вячеслава Степановича, Федорова
Юрия Викторовича.

fk405.doc 645

3. Считать основными задачами Временной комиссии:
а) сбор, анализ и обобщение информации о состоянии

отечественного машиностроения для пищевой и
перерабатывающей промышленности;

б) мониторинг реализации законодательства Российской
Федерации в сфере машиностроения для пищевой и
перерабатывающей промышленности;

в) привлечение профессионального экспертного сообщества
к подготовке предложений по совершенствованию
законодательства Российской Федерации по вопросам
модернизации основных фондов и повышения эффективности
технологического процесса на предприятиях пищевой и
перерабатывающей промышленности;

г) взаимодействие с федеральными органами
исполнительной власти по вопросам подготовки проектов
нормативных правовых актов в сфере машиностроения для
пищевой и перерабатывающей промышленности;

д) подготовку предложений по развитию законодательства
Российской Федерации в сфере машиностроения для пищевой и
перерабатывающей промышленности.

4. Определить срок деятельности Временной комиссии
три года.

5. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии
аппарату Комитета Совета Федерации по аграрно-
продовольственной политике и природопользованию, аппарату
Комитета Совета Федерации по экономической политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
14 февраля 2018 года
№ 49-СФ

/г Vn\u' S>Xo

В.И. МАТВИЕНКО

fk405.doc 645